ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» апреля 2025 г. № 179-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 3 марта 2022 г. № 159-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 3 марта 2022 г. № 159-пп «О мерах по реализации основного

мероприятия «Социальная поддержка отдельных категорий медицинских

работников» Подпрограммы «Развитие кадровых ресурсов

в здравоохранении» государственной программы Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области» следующие

изменения:

в преамбуле слова «Подпрограммы «Развитие кадровых ресурсов

в здравоохранении» исключить;

в пункте 1 слова «Медицинского колледжа» заменить словами

«государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Медицинский колледж министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области»;

в Порядке возмещения расходов по проезду студентов (в том числе

студентов Медицинского колледжа) и ординаторов к месту прохождения

2

практики и обратно к месту учебы, к месту проведения каникул и обратно

к месту учебы, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «Медицинского колледжа» заменить

словами «государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Медицинский колледж министерства

здравоохранения и демографической политики Магаданской области»;

- в пункте 1 слова «Медицинского колледжа» заменить словами

«государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Медицинский колледж министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области»;

- в абзаце первом пункта 7 слово «сектор» заменить словом

«отдел»;

- в пункте 10 слова «мероприятий Подпрограммы «Развитие

кадровых ресурсов в здравоохранении» заменить словами «комплекса

процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий

медицинских работников»;

приложение № 2 к Порядку предоставления компенсации части

расходов, связанных с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых

помещений специалистам, трудоустроившимся в учреждения,

подведомственные министерству здравоохранения и демографической

политики Магаданской области, на период отсутствия служебного жилья,

утвержденному указанным постановлением, изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

в пункте 4 Порядка осуществления стипендиальных выплат

студентам и ординаторам медицинских высших учебных заведений,

а также студентам государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Медицинский колледж министерства

здравоохранения и демографической политики Магаданской области»,

заключившим соответствующие договоры с министерством

здравоохранения и демографической политики Магаданской области,

3

утвержденного указанным постановлением, слова «мероприятий

Подпрограммы «Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении»

заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Социальная

поддержка отдельных категорий медицинских работников»;

в пункте 12 Порядка возмещения расходов, связанных с переездом

к месту работы специалистам, окончившим обучение в высшем учебном

медицинском заведении и прибывшим для трудоустройства

в медицинские организации, подведомственные министерству

здравоохранения и демографической политики Магаданской области,

в соответствии с заключенным ранее договором на целевую

(контрактную) подготовку, утвержденного указанным постановлением,

слова «мероприятий Подпрограммы «Развитие кадровых ресурсов

в здравоохранении» заменить словами «комплекса процессных

мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий медицинских

работников»;

в Порядке предоставления медицинским работникам,

нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной выплаты

для улучшения жилищных условий, утвержденном указанным

постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящий Порядок определяет правила предоставления

медицинским работникам и преподавателям государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Медицинский колледж Министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области» (далее –

медицинские работники, заявители), нуждающимся в улучшении

жилищных условий, социальной выплаты для улучшения жилищных

условий (далее - социальная выплата).»;

в пункте 8:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

4

«- заявитель является преподавателем государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Медицинский колледж Министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области» либо является

специалистом с высшим или средним медицинским или

фармацевтическим образованием, и занимает должность, наименование

которой включено в Номенклатуру должностей медицинских

и фармацевтических работников, утвержденную приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации 2 мая 2023 г.

№ 205н «Об утверждении номенклатуры должностей медицинских

работников и фармацевтических работников»;»;

- в абзаце седьмом после слов «(далее - Минздрав Магаданской

области),» дополнить словами «или в государственном бюджетном

профессиональном образовательном учреждении «Медицинский колледж

Министерства здравоохранения и демографической политики

Магаданской области»;

абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Свидетельство участнику мероприятия выдается только в случае

наличия денежных средств на финансирование Мероприятия в текущем

году. Срок действия свидетельства составляет не более 4 месяцев

с момента его выдачи.»;

в пункте 20:

- абзац третий дополнить словами «Указанный список очередников

на следующий финансовый год утверждается в срок до 10 сентября

текущего года приказом Минздрава Магаданской области.»;

- абзац четвертый дополнить словами «Очередность

предоставления социальной выплаты определяется в прямой

хронологической последовательности по дате и времени подачи

заявления.»;

5

- в абзаце пятом слова «обновить комплект документов

в соответствии с пунктом 16 Порядка» заменить словами «вновь

представить подлинники или заверенные в установленном порядке копии

документов, указанных в подпунктах «а» - «г», «и» - «к» пункта 16

настоящего Порядка в целях актуализации сведений для оценки

соответствия медицинского работника требованиям, установленным

пунктом 8 настоящего Порядка для получения социальной выплаты»;

пункт 23 дополнить абзацами вторым-третьим следующего

содержания:

«Получатель вправе предоставить в Минздрав Магаданской области

уведомление о прекращении действия кредитного договора на личном

приеме, посредством почтовой связи, посредством электронной почты

способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправления.

При направлении уведомления о прекращении действия кредитного

договора посредством почтовой связи или посредством электронной

почты подпись Получателя должна быть заверена в установленном

законодательством Российской Федерации порядке.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Магаданской области

от «23» апреля 2025 г. № 179-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления
компенсации части расходов,

связанных с оплатой стоимости
найма (поднайма) жилых

помещений специалистам,
трудоустроившимся

в учреждения, подведомственные

министерству здравоохранения
и демографической политики

Магаданской области, на период

отсутствия служебного жилья

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Кадровая служба организации и/или
централизованная кадровая служба

Руководитель (главный врач)

     ________________ (Ф.И.О.)

 (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

"_____" __________ 20___ г. "_____" __________ 20___ г.

Реестр №___от «      »             20__ г.

компенсации части расходов, связанных с оплатой стоимости найма
(поднайма) жилых помещений специалистам, трудоустроившимся в

учреждения, подведомственные министерству здравоохранения и
демографической политики Магаданской области, на период отсутствия

служебного жилья

_______________________________________________________

(наименование выплаты)
_______________________________________________________

(полное наименование организации)
№ Ф.И.О. Должность Подразделение Лицевой счет БИК банка Наименование

банка
Сумма Основание

(подтверждающие
документы)

2

      ИТОГО:

 Исполнитель:

(Должность) (подпись) (ФИО)

(Контактный
телефон)

________________ ».